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जित्त मतं्रालय 

(रािस्ट्ि जिभाग) 

(केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एि ंसीमािलु्क बोडड) 

अजधसचूना  

नई दिल्ली, 30  जसतम्बर, 2020 

सा.का.जन. 601(अ).—केन्द्रीय सरकार, कराधान और अन्द्य जिजध (कजतपय उपबंधों में छूट और संिोधन) 

अजधजनयम, 2020 (2020 का नंबर 38) की धारा 6 द्वारा प्रित्त िजियों का प्रयोग करते हुए, यह जिजनर्िडष्ट करती ह ैदक,-  

(i)  30 दिसम्बर, 2020 उस अिजध की अंजतम तारीख होगी, जिसके िौरान केन्द्रीय उत्पाि-िुल्क 

अजधजनयम, 1944 (1944 का 1), सीमा िुल्क अजधजनयम, 1962 (1962 का 52), (धारा 30, 30क, 41, 41क, 46 और 

47 के जसिाय), सीमा िलु्क टैररफ अजधजनयम, 1975 (1975 का 51) या जित्त अजधजनयम, 1994 (1994 का 32) के 

अध्याय V में जिजनर्िडष्ट या उसके अधीन जिजहत या अजधसूजचत समय-सीमा ऐसी कायडिाही के, िो उि धारा के खंड (क) 

या (ख) के अधीन जिजनर्िडष्ट ह,ै पूरा करन ेया उसके अनुपालन के जलए ह;ै और  

(ii)   31 दिसम्बर, 2020 ऐसी अंजतम तारीख होगी, जिसके जलए ऐसी कायडिाही को पूरा करने या उसके 

अनुपालन के जलए समय-सीमा को जिस्ट्ताररत दकया िाएगा।  

[फा. सं. 450/61/ 2020-सीमािुल्क IV (पाटड-1)] 

केजिन बोबन, अिर सजचि 
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MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 30th September, 2020 

G.S.R. 601(E).—In exercise of the powers conferred by section 6 of The Taxation and Other Laws 

(Relaxation and amendment of Certain Provisions) Act, 2020 (No. 38 of 2020), the Central Government 

hereby specifies that, - 

(i)  the 30th day of December, 2020 shall be the end date of the period during which the time 

limit specified in, or prescribed or notified under, the Central Excise Act, 1944 (1 of 1944), the Customs 

Act, 1962 (52 of 1962) (except sections 30, 30A, 41, 41A, 46 and 47), the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 

1975) or Chapter V of the Finance Act, 1994 (32 of 1994) falls for the completion or compliance of such 

action as specified under clause (a) or (b) of the said section; and 

(ii)   the 31st day of December, 2020 shall be the end date to which the time limit for 

completion or compliance of such action shall stand extended. 

[F. No. 450/61/2020-Cus.IV(Part-1)] 

KEVIN BOBAN, Under Secy. 
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